
 

 

Notat til Folketingets Skatteudvalg om sager om mulig 
unddragelse af registreringsafgift i bilbranchen 
 

Motorstyrelsen er blevet opmærksom på en problemstilling vedrørende mulig unddra-

gelse af registreringsafgift i bilbranchen, da Motorstyrelsen ved en række igangværende 

kontroller har konstateret, at registreringsafgiften på en række bilkøberes fakturaer ikke 

stemte overens med det beløb, forhandleren havde indberettet og indbetalt til Skattefor-

valtningen. Motorstyrelsen vil have fokus på problemet i det fremtidige kontrolarbejde og 

udsender på den baggrund en pressemeddelelse.  

 

Sagens baggrund  

FDM, der er en interesseorganisation for bilister, udsendte den 9. maj 2019 en artikel1, 

der oplyste om en konkret sag fra Ankenævn For Biler, hvor en bilforhandler angiveligt 

havde snydt en bilkunde ved at have indbetalt mindre i registreringsafgift for en bil, end 

forhandleren havde oplyst i slutsedlen til kunden. Kunden havde sammenlignet afgiftsbe-

løbet på slutsedlen med afgiftsbeløbet i Motorregistret (DMR) og mente på den bag-

grund, at vedkommende havde penge til gode hos bilforhandleren, hvilket ankenævnet 

gav kunden medhold i.  

 

Motorstyrelsen har efterfølgende modtaget en række henvendelser fra bilkunder, som li-

geledes mener at have penge til gode hos bilforhandlere. Motorstyrelsen har imidlertid 

vurderet, at forholdene i sagerne i stedet kan begrunde, at Skatteforvaltningen har et krav 

mod bilforhandlerne, idet udgangspunkt for beregningen af registreringsafgiften, er den 

værdi af køretøjet, der fremgår af købsaftalen mellem kunder og forhandleren.  

 

Motorstyrelsen er på baggrund af henvendelserne ved at foretage en række kontroller hos 

bilforhandlere, hvor Motorstyrelsen vurderer, at bilforhandlerne kan have indbetalt for 

lidt i registreringsafgift til Skatteforvaltningen. Motorstyrelsen vil på den baggrund have 

fokus på problemstillingen i det fremtidige kontrolarbejde.  

 

Motorstyrelsen har dog ikke adgang til slutsedler og fakturaer, medmindre det sker som 

led i en kontrol hos bilforhandlerne, hvor styrelsen kan bede om at få dokumenterne 

fremvist. Motorstyrelsen udsender derfor en pressemeddelelse, der oplyser bilforhandlere 

og bilkunder om problemstillingen.  

                                                      
1 https://fdm.dk/nyheder/bilist/2019-05-mange-bilkoebere-har-penge-til-gode-hos-forhandlerne 
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